
電子カルテ更新に伴うお知らせとお願い 
 

平素より当院の診療に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび当院では、令和 8年 3月に電子カルテシステムの更新を実施いたします。 

本更新作業に伴い、一定期間にわたり通常の診療業務に加えて追加の対応が必要

となるため、予約・受付・診察・会計等において、通常よりもお時間を頂戴する場合が

ございます。 

あわせて、電子カルテ更新に関連し、外来ホールのレイアウト変更を行います。 

初診受付窓口の配置見直しに加え、再来受付機・自動精算機の位置を変更し、これ

に伴い院内サイン（案内表示）も更新いたします。 

移行期間中は、患者さんに分かりにくい状況が生じることがあるため、職員または

案内係が適宜ご案内申し上げます。 

また、システム上または操作上の問題が発生した場合には、病院職員以外のシス

テム関係者が診察室へ入室する可能性がございます。予めご了承くださいますよう

お願い申し上げます。 

患者さんにはご不便・ご迷惑をお掛けいたしますが、円滑なシステム移行とより良

い診療環境の整備のため、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上

げます。 

令和 8年 2月 

独立行政法人国立病院機構 

災害医療センター院長 


